Aristides ēt. Mos erat ap̄ atheniēses: ut qui uirtute sui maximas opes in urbe cōsecutus eēt in exiliū p̄ decē ānos mitteret: ne ille opibus elatus factiones in urbe moueret: hac lege quæ exostracismus di/ cebat: duo p̄stantissimi duces relegati sunt. Aristides q; nimium iustus eē uidebat: adeo ut iusti cogno/ men impositum ei fuerit: & Themistocles q; uirtute suā patriā ex māibus hostium sæpe liberauit: Sed p̄cipue cum Xerxes in europā cum tota ferme Asia trāsit quā Themistocles cōsilio suo cum cētis nauibus apud Sa/ laminam supauit qbus suis Aristides seruāde p̄dæ gr̄cis p̄positus cōtinētia & integritatis opinionē quā de se maximā cōcitauerat oibus cōsumauit: nā cum argēti & auri uis passim & uestimentorū oīs generis ac in taberna/ culis qbus barbaros nudauerāt: nec ipse cōtractare: quippiā uoluit: nec ut ab aliis attingeret passus est: paulo post urbis p̄cipatum cōsecutus cum oīs uirtutis: tum maxie ægratis ac iusticia ap̄ populū piculū fecit: ita ut oīum cōsensu iusti cognomē sit affecutus: ex quo sibi nō minorē gratiā & auctoritatē q; odium & inuidiā cōtraxit: nam Themistocles eius æmulus & grauis aduersarius sermonē iactabat in uulgus, Aristidē hac sua iudiciaria cōsuetu/

Sala/ minis insula

OLI, Milciades in carcerē cōiectus

OLI,

dine & forēsi ptate clam sublatis iudiciis sine stipatoribus: sibi regnū cōparasse: qbus uerbis cōmota ciuitas, Aristidē nō affectati regni ut prae se ferebant: sed gloriā illius inuidia Ostraco in exilium relegarunt: erat autē exostracismus nō improbitatis castigatio: sed ad honestādum facinus elationis & grauioris ptatis moderatio: poena ī decem annos data fiebat aut ostracus hoc mō: Ostraci, calculi & testae uitium in cōsilio dabant: & in eis quisq̄ quē ex ciuibus urbe cedere uellēt lris indicabāt quos postea in unū fori locum cācellis circunseptum deferebāt. Magi- stratus uero qbus dabat negocium, illud publicū quidem uniuersos simul recensebāt: qui nisi sex miliū numerū

lium inuenire aliquē aut uix bonum aut amātē sui ciuem potuerūt: cum quo tunc ipsa sanctitas migravit.

In Themistoclem.

Themistocles eorū q̄ ingratā patriā expti sunt celeberrimū exēplū: quū illā icolumē: clarā opulētā p̄cipē grāciā reddisset eousq̄ sensit inimicā ut ad Xersis: quem paulo ante destruxerat nō debitā sibi misericordiā pfugere necesse haberet.

De Phocione.

Phocion uero his dotibus quae ad pariēdum honorem potētissimā iudicant: Clemētia & liberalitate istructissimus nō tantū in eculeo

dus eēt populi uniuersi Aristidē ab atheniēsis petierūt ut eo auctore & censore singulis ciuitatibus iustus cēsus describeret: qd illud: qd cum in exiliū eiectus fuit: Themistocles inimicus eius acerrimus utpote q̄ factiōe sua Aristidem eiecerat: cum referēdi maleficii & sumēdāe uliōis occasio maxima sibi foret oblata: sic in officio & decorē pmanit: ut nec accusatiōis cōsciū nec dānationis particeps eē uoluerit: nec re nec uerbo qcq̄ fecerit: unde ex afflictiōis inimici sui rebus uoluptatem cape uideret. Tullius lib. v. tusculanae q̄stionum: dicit Aristidem patriā pulsum q̄ p̄ter modum iustus esset. Cōtinentiāe specimē: Nā cōstat hunc in magna paup̄tate uixisse adeo: ut Callias eius p̄pinquus: & oīum atheniensium ferme ditissimus: accusatus fuerit: q̄ Aristidem patere fame plerūq̄ laborare: quem iudices dānassent: nisi flexisset Aristidem se lōge magis inopia: q̄ Calliā maximis opibus gloriari: par esse: quia cōplures uideret q̄ diuitias qbus abundāt in usus uel turpes uel in honestos collocēt: q̄ uero paup̄tatem genere ferāt paucissimos esse: hunc adeo pauperem fuisse: dicit Frontinus ut ne tantum ubi qdem pecuniā illi post mortem superesset: q̄ sufficeret in dotem filiā: quas publicāe dotauit senatus atheniensis post amplissimorū regē administrationem illo in summa paup̄tate defuncto.

Themistocles eorū: Hic ut diximus cum Xerses terra mariq̄ bellum uniuersē grāciā cū tātis copiis īferret q̄tas nec antea nec postea quisquā habuit: nō solū patrie & totius grāciā salutem p̄texit cōsilio & calliditate sua. Verū ēt totius europāe: nā cum maxime athenienses petidicerent: ob pugna. s. marothoniā in qua persae turpiter debellati fuerāt: & ipsi delphos cōsultū apollinem de rebus suis misissent. Respōdit Apollo ut se moenibus ligneis munirēt: qd cum nemo itelligeret solus Themistocles interpretatus est: & psuasit oībus cōsiliū eē apollinis: ut in naues se suaq̄ cōferrent: qd ita fuisse cōpertū est: nā sic quoq̄ se cōponētibus Xerses sua uirtute Themistocles nauali p̄lio debellauit: & ex europa discedere tāta calliditate & artificio curauit: ut a Themistocle cōseruatum magis q̄ superatum se fuisse existimaret: multaq̄ alia p̄clara fecit & in primis euersa patriāe moenia inuitis lacedaemonis restituit & renouauit: quibus rebus populum atheniēsem clarum & grāciā principem reddidit: & tamen ab ingrata patriā in auxilium ad ipsum Xerses quem pauloātē uicerat ire cōactus est. Igit̄ in oratiōe Demostenis: Themistocles Xerses decies centenis milibus militum elatum: quattuor milium & ducentarum nauium numero terribilem: exigua rate fugere coegit.

Phocion uero his, Phocion cur patriā sepultura caruit: Erant eo tpe Athenis duae factiones: quae una populi causam agebat: altera optimatum: in hac erat Phocion & Demetrius phalerius: haec utraq̄ macedonum patrociniū nitebat. Nam populares polyperconti fauebāt: optimates cum Cassandro sentiebant. Interim a polypercōte cassandrus macedonia pulsus est: quo facto populus atheniensis superior factus: statim duces aduersae factionis capitis damnatos patriā pepulit: in his Phocionem & Demetrium Phaleriū: de eaq̄ re legatos ad polypercontem misit: qui ab eo peterent ut sua decreta cōfirmaret: hoc eodem profectus est Phocion: quo ut uenit causam apud Philippum regem uerbo: re autē ipsa apud Polypercontem iussus est dicere: nāq̄ iste regis rebus p̄erat: hic cum ab agnonide accusatus esset: q̄ pyrreum nicanori pdidisset & cōsimili sentētia in custodiam coniectus athenas deductus est: ut ibi de eo legibus fieret iudiciū huc ubi peruentum est: cum p̄pter aetatem pedibus iam nō ualere: uehiculoq̄ portaret magni cōcursus facti sunt: cum alii ueteris famae reminiscentes cōmiserarent: plurimi uero exacuarent p̄pter pditiōis suspicionem: maximā quia aduersus populi cōmoda in senectute stetit: qua de re nō perorandi quidem ei est data facultas & dicēdi causam inde iudiciis legitimus dānatus traditus undecim uiris: quibus ad supplicium publicē dānati tradi solent: hic cū ad mortem duceret obuius ei fuit emphicletus: quo familiariter fuerat usus: his cum lachrymas dixisset: o q̄ idigna p̄peteris

Aristi- dem athenienses relegarunt

OLI, Themistocles ex torris ad xerses p̄ fugit

OLI, Phocionis idigna mors

Phocion: ac nō inopinata iquit: hunc n. exitum pleriq; clari uiri atheniēsum habuerūt in hūc tātum fuit odium multitudinis: ut nemo sit ausus liber eum sepelire. Itaq; a suis sepultus est. Phocion uero: His dotibus: Virtutibus clementia: & liberalitate. Pariendum: Hominem instruendum & ornandum.

OLI.

Vid abest: Inuehitur in eos qui adeo ingrati exiterunt ut etiam in mortuos seuire non dubitauerūt: qua in re: athenienses in primis damnandos esse dicit quod cum ubiq; grauis & damnanda sit ingrati tudo: intolerabilior tam en atheniēsi bus esse uideat: q; ciuitas illa bonarum artium mater oibus bene uiuendi pceptis & institutis funda-

ta legem etiam de igratis habuerit ut igratis merito dānari possit. Quod si q; puidētia: Non haberēt inquit atheniēses quod dicerent si uiri clarissimi ingratitude affecti reuiuiscerent: & lege i gratitudinis ageret in ciues suos.

OLI. Marathon ciuitas

Discordes: Si quid: Thesei umbra ab inferis excitaret: hęc uerba diceret: tunc cum uicim habitabas: & diuisa eras: tot inter uos dissensiones erāt: q; familia: ego uos in unum collegi: & cōiūctionem seruare docui. Lucet marathon: Hęc uerba diceret Milchiades & Themistocles quorū alter Artaphernē & dathim Darii regis persarū pfectos in campis marathonis: alter uicit Xersem apud salamina. Marathon: Ciuitas in attica regiōe posita haud pcul athenis persarū clade nobilitata. Præualidis mœnibus: Themistocles reā edificauit urbē: qui interpratus est oraculū quod erat ut ligneis mœnibus se defenderent: uel ut alii dicunt ligneis equis pugnarent: quod cum oibus uideretur obscurius: solus Themistocles dei sententiam intellexit: ut relicta urbe nauibus pugnaret: qd cum fecissent barbari desertam urbē coeperūt & eam solo adequarūt: deinde superatis barbaris uirtute Themistoclis eiusdem quoq; consilio restituta & istaurata sunt urbis mœnia: cōtra lacedæmoniorum uoluntatem: qui græcia principatum tenere cupientes nolebāt reā edificari urbem.

OLI. Atheniēsum ingrati tudo

Empe thesea: Victi hostis: si Xerxis quem paulo ante deuicerat. Solonē media correpta pferri debet: Oedipodis. Qui Laium patrē suū iscius occiderat. Intendit argumentum a maiori ad minus: si parricidas & impios summa ueneratione tenes: quanto magis de te benemeriti essent uenerandi: cum autem illos eieceris: cruciaueris: damnaueris: quāto grauior pœna digna uideris. Nuptiis mater cōtamiata: quia Oedippus locastam matrē ignarus duxit uxorem. Hic esset Oedipodis fabula dicenda: sed tanquam notissimam prætermittimus. Minervæ arcem: Quia omnes arces palladi sunt consecrata: ut Pallas: quas condidit arces ipsa colat. Diuini certaminis: Quia certamē fuit inter Neptunum & Palladem de noie Athenis imponendo cum ille æquum hic uero oliuam e terra misit. Humani: Quia Ariopagiatæ illis disceptabant de rebus ad rempu. pertinentibus: erat autem locus qui græcæ dicitur γασικον locus iudicii. lege itaq; O patria morata si de ingrati legem tuā legeris contra iurandum te fecisse cognoueris: cum sceleratos: & peregrinos receperis: ciues tuos bonos de te optime meritos eieceris. Iureiurando: Quia affirmauerant iureiurando se leges seruaturus. Lingua: Quia uerbosa est græcia.